
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Jueves 16 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 82942

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
66

87
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

66876 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Salamanca. Objeto: Servicio de vigilancia y seguridad del edificio sede
conjunta de las Direcciones Provinciales de la Tesorería General de la
Seguridad Social  y del Instituto Nacional de la Seguridad Social  de
Salamanca y de la Oficina Integral de la Seguridad Social de Béjar.
Expediente: 37/UC-2/18X.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: TGSS-Dirección provincial de Salamanca.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  TGSS-Dirección  provincial  de

Salamanca.
c) Número de expediente: 37/UC-2/18X.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad del edificio sede conjunta de

las Direcciones Provinciales de la Tesorería General de la Seguridad Social y
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Salamanca y de la Oficina
Integral de la Seguridad Social de Béjar.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79700000 (Servicios de investigación y
seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 490.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 245.000,00 euros. Importe total:
296.450,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de noviembre de 2017.
c)  Contratista:  VIGILANTES  ASOCIADOS  AL  SERVICIO  DE  BANCA  Y

EMPRESAS  VASBE,  SL.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 208.738,15 euros. Importe

total: 252.573,16 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta que ocupa el primer lugar en el

acuerdo de clasificación de proposiciones por orden decreciente al resultar la
económicamente más ventajosa.

Salamanca, 13 de noviembre de 2017.- Directora Provincial de Salamanca.
ID: A170081889-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-15T19:20:55+0100




